

## Reparatia capitala a gradinitei de copii,,Albinuta,,din s.Varzaresti r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Rețele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 317 950 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. B1</b>				
		<b>1.1.1. Оборудование</b>				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/вентиль проходной муфтовый бронзовый д=15мм	buc	1,000	74,353 19,543	74,353 19,543
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"/Фильтр бронзовый муфтовый д=15	buc	1,000	243,406 195,431	243,406 195,431
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" /Обратный клапан муфтовый латунный д=15мм	buc	1,000	81,595 15,295	81,595 15,295
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран трехходовый д=15мм	buc	2,000	74,353 19,543	148,706 39,086
		<b>Total Оборудование</b>				<b>548,060</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>269,355</b>
		<b>1.1.2. Арматура</b>				

1	2	3	4	5	6	7
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=15мм	buc	47,000	74,353 19,543	3 494,596 918,526
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=20мм	buc	12,000	94,826 19,543	1 137,908 234,517
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"/Кран шаровый д=25мм	buc	6,000	155,742 23,792	934,450 142,750
		<b>Total Арматура Inclusiv salariu</b>				<b>5 566,954 1 295,793</b>
		<b>1.1.3. Трубы и их соединения</b>				
8	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m	60,000	39,677 15,295	2 380,638 917,676
9	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=25mm	m	55,000	49,843 16,994	2 741,363 934,670
10	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm/Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=32mm	m	80,000	44,302 18,693	3 544,144 1 495,472
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки д20мм (AF-D-022)	m	60,000	54,938 35,687	3 296,286 2 141,244
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9	m	55,000	55,587 35,687	3 057,294 1 962,807

1	2	3	4	5	6	7
		mm /Теплоизоляционные трубки д25мм (AF-D-022)				
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки д32мм (AF-D-022)	m	80,000	60,940 35,687	4 875,234 2 854,992
14	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton /Крепление для труб	buc	40,000	34,291 25,491	1 371,640 1 019,640
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	195,000	13,595 13,595	2 651,064 2 651,064
16	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	19,500	9,347 9,347	182,261 182,261
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	195,000	4,248 4,248	828,457 828,457
		<b>Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu</b>				<b>24 928,381 14 988,283</b>
		<b>1.1.4. Материалы и изделия</b>				
18	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" /Гибкая вставка д25	buc	1,000	56,722 22,942	56,722 22,942
		<b>Total Материалы и изделия Inclusiv salariu</b>				<b>56,722 22,942</b>
		<b>Total B1 Inclusiv salariu</b>				<b>31 100,117 16 576,373</b>
		<b>1.2. T3,T4</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2.1. Арматура</b>				
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=15мм	buc	63,000	74,353 19,543	4 684,245 1 231,215
20	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=20мм	buc	12,000	94,826 19,543	1 137,908 234,517
21	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"/Кран шаровый д=25мм	buc	6,000	155,742 23,792	934,450 142,750
22	IA20A	Supapa de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" /Термосмеситель д15мм	buc	11,000	170,610 21,242	1 876,715 233,667
		<b>Total Арматура Inclusiv salariu</b>				<b>8 633,318 1 842,149</b>
		<b>1.2.2. Трубы и их соединения</b>				
23	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm /Трубы из полипропилена PP-R PN10 d=20	m	85,000	39,677 15,295	3 372,578 1 300,041
24	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm /Трубы из полипропилена PP-R PN10 d=25	m	105,000	49,843 16,994	5 233,518 1 784,370
25	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm /Трубы из полипропилена PP-R PN10 d=32	m	80,000	66,181 18,693	5 294,464 1 495,472
26	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные	m	85,000	54,938 35,687	4 669,747 3 033,429

1	2	3	4	5	6	7
		трубки д20мм (AF-D-022)				
27	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки д25мм (AF-D-022)	m	105,000	55,587 35,687	5 836,644 3 747,177
28	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки д32мм (AF-D-022)	m	80,000	60,940 35,687	4 875,234 2 854,992
29	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	270,000	13,595 13,595	3 670,704 3 670,704
30	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	27,000	9,347 9,347	252,361 252,361
31	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	270,000	4,248 4,248	1 147,095 1 147,095
		<b>Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu</b>				<b>34 352,345 19 285,641</b>
		<b>1.2.3. Материалы и изделия</b>				
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"/Смеситель для умывальника	buc	18,000	521,201 140,201	9 381,609 2 523,609
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком	buc	7,000	740,081 97,716	5 180,570 684,009

1	2	3	4	5	6	7
		шланге				
34	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete /Смеситель для кухонной мойки растенный /	buc	10,000	645,610 50,982	6 456,104 509,820
35	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" /Гибкая вставка д25	buc	1,000	56,722 22,942	56,722 22,942
36	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"/Гибкая вставка д20	buc	1,000	35,117 18,693	35,117 18,693
		<b>Total Материалы и изделия Inclusiv salariu</b>				<b>21 110,122 3 759,073</b>
		<b>Total T3,T4 Inclusiv salariu</b>				<b>64 095,785 24 886,863</b>
		<b>1.3. K1</b>				
		<b>1.3.1. Трубы и их соединения</b>				
37	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=110	m	120,000	128,928 61,178	15 471,369 7 341,408
38	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm /Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=50	m	61,000	89,117 49,283	5 436,129 3 006,239
39	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata,	10 m	12,000	6,798 6,798	81,571 81,571

1	2	3	4	5	6	7
		tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm				
40	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	6,100	6,798 6,798	41,465 41,465
		<b>Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu</b>				<b>21 030,534 10 470,683</b>
		<b>1.3.2. Материалы и изделия</b>				
41		Cot cu fix 20x1/2	buc	70,000	12,000 0,000	840,000 0,000
42	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc	70,000	162,339 29,739	11 363,765 2 081,765
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S/Унитаз с косым выпуском смывным бачком и крышкой	buc	15,000	1 822,047 399,359	27 330,699 5 990,385
44	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./Умывальник	buc	18,000	698,261 157,195	12 568,691 2 829,501
45		Сифон для душа	buc	7,000	68,000 0,000	476,000 0,000
46	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta /Душевой поддон	buc	7,000	1 664,271 305,892	11 649,899 2 141,244

1	2	3	4	5	6	7
47	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida /Мойка кухонная	buc	10,000	804,791 131,703	8 047,913 1 317,035
		<b>Total Материалы и изделия Inclusiv salariu</b>				<b>72 276,967 14 359,930</b>
		<b>Total K1 Inclusiv salariu</b>				<b>93 307,501 24 830,613</b>
		<i>Total</i>	lei			188 503,403
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 910,524
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			12 198,448
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			31 408,794
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			14 881,270
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>262 902,439 66 293,849</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. B1</b>				
		<b>2.1.1. Оборудование</b>				
48	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm/Водомер д=15мм ультразвуковой	buc	1,000	21,242 21,242	21,242 21,242
49	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control /Манометр ОБМ -100	buc	1,000	398,122 33,988	398,122 33,988
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>419,364 55,230</b>
		<b>Total B1 Inclusiv salariu</b>				<b>419,364 55,230</b>
		<i>Total</i>	lei			419,364
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			13,255
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			36,413
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			41,975



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			30,660
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>541,667 55,230</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. B1</b>				
		<b>3.1.1. Оборудование</b>				
50		Водомер д=15 ультразвуковой	buc	1,000	1 466,670 0,000	1 466,670 0,000
51		Манометр ОБМ-100	buc	1,000	47,500 0,000	47,500 0,000
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>1 514,170</b>
		<b>Total B1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 514,170</b>
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>1 514,170</b>
		Total	lei			264 958
		TVA	20,00 %			52 992
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>317 950 66 349</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia capitala a gradinitei de copii,,Albinuta,,din s.Varzaresti r-nul Nisporeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Rețele interioare de apa si canalizare

**Valoarea de deviz 317 950 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	569,643	84,97	48 402,566
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,910	84,97	1 351,872
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	195,300	84,97	16 594,641
<b>Total manopera</b>						<b>66 349</b>

### Materiale:

1.	11-10	cot cu fix 20x1/2	buc	70,000	12,00	840,000
2.	11-11	Сифон для душа	buc	7,000	68,00	476,000
3.	11-22	Водомер д=15 ультразвуковой	buc	1,000	1 466,67	1 466,670
4.	11-23	Манометр ОБМ-100	buc	1,000	47,50	47,500
5.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	28,280	45,00	1 272,600
6.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,238	33,00	7,854
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	9,300	28,00	260,400
8.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,380	23,00	31,740
9.	2320167317232	Dicloretan	kg	2,318	12,33	28,581
10.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	4,631	12,50	57,888
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,454	28,00	12,712
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,750	33,00	519,750
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	36,000	33,00	1 188,000
14.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,750	65,00	1 023,750
15.	252121670021010	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare /Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=110	m	128,544	62,50	8 034,000
16.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare /Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=50	m	65,657	36,67	2 407,642
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	11,016	30,00	330,480
18.	252121671705020	Teava din material plastic /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m	147,900	17,50	2 588,250
19.	252121671705025	Teava din material plastic Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=25mm	m	163,200	25,00	4 080,000
20.	252121671705032	Teava din material plastic /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m	163,200	17,50	2 856,000
21.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	6,120	44,00	269,280
22.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	9,898	44,00	435,512
23.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,750	44,00	693,000
24.	252315671380020	Fitinguri din fonta /Гибкая вставка д20	buc	1,000	15,00	15,000
25.	2523156713800Г	Fitinguri din fonta/Гибкая вставка д25	buc	2,000	32,00	64,000

26.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	62,400	32,00	1 996,800
27.	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	113,100	3,58	404,898
28.	252315671940125	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	124,800	3,80	474,240
29.	252315671940132	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	62,400	3,95	246,480
30.	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	11,600	2,68	31,088
31.	252315671943125	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	12,800	2,75	35,200
32.	252315671943132	Cot din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	12,800	2,88	36,864
33.	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	102,950	3,74	385,033
34.	252315671945125	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	113,600	3,96	449,856
35.	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	113,600	4,25	482,800
36.	252315671946125	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	17,600	4,20	73,920
37.	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	17,600	4,50	79,200
38.	2622102438000	Lavoar	buc	18,544	395,83	7 340,272
39.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior/Унитаз с косым выпуском смывным бачком и крышкой	buc	15,908	858,33	13 654,314
40.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	15,750	150,00	2 362,500
41.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	4,000	7,50	30,000
42.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,750	45,00	708,750
43.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)/Мойка кухонная	buc	10,200	520,83	5 312,466
44.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	15,750	18,00	283,500
45.	2875114200790	Cada de baie/Душевой поддон	buc	7,070	1 058,33	7 482,393
46.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	18,360	35,00	642,600
47.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	10,200	35,00	357,000
48.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	35,630	45,00	1 603,350
49.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	57,120	16,33	932,770
50.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	15,750	50,00	787,500
51.	2875274204000К	Bratara fixare /Крепление для труб	buc	40,000	3,50	140,000
52.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,000	1,25	50,000
53.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus /Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге	buc	7,035	639,17	4 496,561
54.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	18,000	315,00	5 670,000
55.	2913124201370с к	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"/Смеситель для кухонной мойки растенный /	buc	10,050	591,67	5 946,284
56.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	71,400	130,00	9 282,000
57.	29131242042101 5	Supapa de siguranta cu pirghie si contra greutate/Обратный клапан муфтовый латунный д=15мм	buc	1,020	65,00	66,300
58.	29131245031501 5	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /вентиль проходной муфтовый бронзовый д=15мм	buc	1,015	54,00	54,810
59.	2913124503150 T15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран трехходовый д=15мм	buc	2,030	54,00	109,620
60.	2913124503150 Ш15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран шаровый д=15мм	buc	111,650	54,00	6 029,100
61.	2913124503150 Ш20	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран шаровый д=20мм	buc	24,360	74,17	1 806,782
62.	2913124503150 Ш25	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /Кран шаровый д=15мм	buc	12,180	130,00	1 583,400
63.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,750	45,00	708,750
64.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,750	38,00	598,500
65.	2913154500000	Supapa de siguranta /Термосмеситель д15мм	buc	11,000	148,00	1 628,000

	T15					
66.	29241273220651 5	Filtru pentru apa potabila Фильтр бронзовый муфтовый д=15	buc	1,010	47,50	47,975
67.	3220137315778	Decapant	kg	2,950	22,00	64,900
68.	3320500000000	Armatura fina	buc	1,010	360,00	363,600
69.	33205173522320	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки д20мм (AF-D-022)	m	156,818	17,80	2 791,360
70.	33205173522325	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки д25мм (AF-D-022)	m	173,041	18,40	3 183,954
71.	33205173522332	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки д32мм (AF-D-022)	m	173,040	23,35	4 040,484
72.	Z332063462500 0	Contor de apa /Водомер д=15мм ультрозвуковой	buc	1,010	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>123 861</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,205	15,00	93,075
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,000	22,00	132,000
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>226</b>

Total	lei	264 958
TVA	20,00 %	52 992

**Total deviz:**

**317 950**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia capitala a gradinitei de copii,,Albinuta,,din s.Varzaresti r-nul Nisporeni

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. B1</b>				
		<b>1.1.1. Оборудование</b>				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/VENTILЬ проходной муфтовый бронзовый д=15мм	buc			74,353
						19,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
	291312450315015	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /VENTILЬ проходной муфтовый бронзовый д=15мм	buc	1,0000	54,00	54,810
2	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"/Фильтр бронзовый муфтовый д=15	buc			243,406
						195,431
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,97	195,431
	292412732206515	Filtru pentru apa potabila Фильтр бронзовый муфтовый д=15	buc	1,0000	47,50	47,975
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" /Обратный клапан муфтовый латунный д=15мм	buc			81,595
						15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,295
	291312420421015	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate/Обратный клапан муфтовый латунный д=15мм	buc	1,0000	65,00	66,300
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран трехходовый д=15мм	buc			74,353
						19,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2913124503150T15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран трехходовый д=15мм	buc	1,0000	54,00	54,810
		<b>1.1.2. Арматура</b>				
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=15мм	buc			74,353
						19,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2913124503150III15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран шаровый д=15мм	buc	1,0000	54,00	54,810
6	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=20мм	buc			94,826
						19,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2913124503150III20	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран шаровый д=20мм	buc	1,0000	74,17	75,283
7	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"/Кран шаровый д=25мм	buc			155,742
						23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2913124503150III25	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /Кран шаровый д=15мм	buc	1,0000	130,00	131,950
		<b>1.1.3. Трубы и их соединения</b>				

1	2	3	4	5	6	7
8	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m			39,677 ----- 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,295
	252121671705020	Teava din material plastic /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m	1,0200	17,50	17,850
	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,0800	2,68	0,214
	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7100	3,74	2,655
	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7800	3,58	2,792
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	15,00	0,178
9	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=25mm	m			49,843 ----- 16,994
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	84,97	16,994
	252121671705025	Teava din material plastic Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=25mm	m	1,0200	25,00	25,500
	252315671943125	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,0800	2,75	0,220
	252315671945125	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7100	3,96	2,812
	252315671940125	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7800	3,80	2,964
	252315671946125	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,1100	4,20	0,462
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	15,00	0,199
10	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm/Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=32mm	m			44,302 ----- 18,693
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,693
	252121671705032	Teava din material plastic /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m	1,0200	17,50	17,850
	252315671943132	Cot din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,0800	2,88	0,230
	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7100	4,25	3,018
	252315671940132	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7800	3,95	3,081
	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,1100	4,50	0,495
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,154
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	15,00	0,221
11	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки d20мм (AF-D-022)	m			54,938 ----- 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	33205173522320	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки d20мм (AF-D-022)	m	1,0300	17,80	19,251
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки d25мм (AF-D-022)	m			55,587 ----- 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	33205173522325	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки d25мм (AF-D-022)	m	1,0300	18,40	19,900
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки d32мм (AF-D-022)	m			60,940 ----- 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	33205173522332	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки d32мм (AF-D-022)	m	1,0300	23,35	25,253
14	IC40D	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton /Крепление для труб	buc			34,291 ----- 25,491

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2875274204000K	Bratara fixare /Крепление для труб	buc	1,0000	3,50	3,500
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	1,25	1,250
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	7,50	0,750
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	22,00	3,300
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,595 13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,595
16	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			9,347 9,347
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	84,97	9,347
17	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,248 4,248
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,248
		<b>1.1.4. Материалы и изделия</b>				
18	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" /Гибкая вставка д25	buc			56,722 22,942
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	2523156713800Г	Fitinguri din fonta/Гибкая вставка д25	buc	1,0000	32,00	32,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	33,00	0,660
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
		<b>1.2. Т3,Т4</b>				
		<b>1.2.1. Арматура</b>				
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=15мм	buc			74,353 19,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2913124503150III 15	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран шаровый д=15мм	buc	1,0000	54,00	54,810
20	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"/Кран шаровый д=20мм	buc			94,826 19,543
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2913124503150III 20	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe/Кран шаровый д=20мм	buc	1,0000	74,17	75,283
21	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"/Кран шаровый д=25мм	buc			155,742 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2913124503150III 25	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe /Кран шаровый д=15мм	buc	1,0000	130,00	131,950
22	IA20A	Supara de siguranta, montata prin insurubare, avind diametrul nominal de 1/2"...1" /Термосмеситель д15мм	buc			170,610 21,242
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2913154500000T 15	Supara de siguranta /Термосмеситель д15мм	buc	1,0000	148,00	148,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0160	33,00	0,528
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0300	28,00	0,840
		<b>1.2.2. Трубы и их соединения</b>				
23	SA21A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm /Трубы из полипропилена PP-R PN10 d=20	m			39,677 15,295
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,295
	252121671705020	Teava din material plastic /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m	1,0200	17,50	17,850

1	2	3	4	5	6	7
	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,0800	2,68	0,214
	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7100	3,74	2,655
	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d20	buc	0,7800	3,58	2,792
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	15,00	0,179
24	SA21B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm /Трубы из полипропилена PP-R PN10 d=25	m			49,843 16,994
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	84,97	16,994
	252121671705025	Teava din material plastic Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=25mm	m	1,0200	25,00	25,500
	252315671943125	Cot din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,0800	2,75	0,220
	252315671945125	Teu din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7100	3,96	2,812
	252315671940125	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,7800	3,80	2,964
	252315671946125	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d25	buc	0,1100	4,20	0,462
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	22,00	0,132
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0133	15,00	0,199
25	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm /Трубы из полипропилена PP-R PN10 d=32	m			66,181 18,693
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,693
	252121671705032	Teava din material plastic /Трубы из полиэтилена PP- R PN 10 d=20mm	m	1,0200	17,50	17,850
	252315671943132	Cot din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,0800	2,88	0,230
	252315671945132	Teu din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,7100	4,25	3,018
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	32,00	24,960
	252315671946132	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d32	buc	0,1100	4,50	0,495
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	22,00	0,154
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	15,00	0,221
26	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки д20мм (AF-D-022)	m			54,938 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	33205173522320	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки д20мм (AF-D-022)	m	1,0300	17,80	19,251
27	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки д25мм (AF-D-022)	m			55,587 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	33205173522325	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки д25мм (AF-D-022)	m	1,0300	18,40	19,900
28	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm /Теплоизоляционные трубки д32мм (AF-D-022)	m			60,940 35,687
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,687
	33205173522332	Termoizolatie conducte /Теплоизоляционные трубки д32мм (AF-D-022)	m	1,0300	23,35	25,253
29	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,595 13,595
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,595
30	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			9,347 9,347
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	84,97	9,347
31	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind	m			4,248



1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20-75 mm				4,248
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,248
		<b>1.2.3. Материалы и изделия</b>				
32	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"/Смеситель для умывальника	buc			521,201 140,201
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,201
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	315,00	315,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	33,00	66,000
33	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге	buc			740,081 97,716
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,716
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus /Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге	buc	1,0000	639,17	642,366
34	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete /Смеситель для кухонной мойки растенный /	buc			645,610 50,982
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2913124201370ск	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"/Смеситель для кухонной мойки растенный /	buc	1,0000	591,67	594,628
35	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" /Гибкая вставка д25	buc			56,722 22,942
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	84,97	22,942
	2523156713800Г	Fitinguri din fonta/Гибкая вставка д25	buc	1,0000	32,00	32,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0200	33,00	0,660
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	28,00	1,120
36	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"/Гибкая вставка д20	buc			35,117 18,693
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	84,97	18,693
	252315671380020	Fitinguri din fonta /Гибкая вставка д20	buc	1,0000	15,00	15,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0160	33,00	0,528
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,00	0,896
		<b>1.3. K1</b>				
		<b>1.3.1. Трубы и их соединения</b>				
37	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=110	m			128,928 61,178
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,178
	2521216700210110	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare /Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=110	m	1,0300	62,50	66,950
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,50	0,416
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	12,33	0,192
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	23,00	0,191
38	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm /Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=50	m			89,117 49,283
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	84,97	49,283
	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt.	m	1,0300	36,67	39,470

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare /Трубы для внутренних ланализации из ПВХ д=50				
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	12,50	0,131
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	12,33	0,090
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	23,00	0,144
39	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			6,798 6,798
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,798
40	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,798 6,798
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,798
		<b>1.3.2. Материалы и изделия</b>				
41		Cot cu fix 20x1/2	buc			12,000 0,000
	11-10	cot cu fix 20x1/2	buc	1,0000	12,00	12,000
42	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4"	buc			162,339 29,739
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	130,00	132,600
43	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S/Унитаз с косым выпуском смывным бачком и крышкой	buc			1 822,047 399,359
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	84,97	399,359
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior/Унитаз с косым выпуском смывным бачком и крышкой	buc	1,0100	858,33	910,288
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	150,00	157,500
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,250
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	38,00	39,900
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	47,250
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	44,00	46,200
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	33,00	34,650
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	18,00	18,900
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	52,500
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	65,00	68,250
44	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a./Умывальник	buc			698,261 157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,195
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	395,83	407,793
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,700
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,900
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	30,00	18,360
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	16,33	33,313
45		Сифон для душа	buc			68,000 0,000
	11-11	Сифон для душа	buc	1,0000	68,00	68,000
46	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril,fibra de sticla etc.,inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta /Душевой поддон	buc			1 664,271 305,892
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	84,97	305,892
	2875114200790	Cada de baie/Душевой поддон	buc	1,0000	1 058,33	1 068,913
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,450

1	2	3	4	5	6	7
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	44,00	62,216
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	45,00	181,800
47	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida /Мойка кухонная	buc			804,791 ----- 131,703
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	84,97	131,703
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)/Мойка кухонная	buc	1,0000	520,83	531,247
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	35,00	35,700
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,900
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	16,33	33,313
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	44,00	26,928
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. B1</b>				
		<b>2.1.1. Оборудование</b>				
48	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm/Водомер д=15мм ультразвуковой	buc			21,242 ----- 21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,242
	Z3320634625000	Contor de apa /Водомер д=15мм ультразвуковой	buc	1,0000	0,00	0,000
49	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control /Манометр ОБМ -100	buc			398,122 ----- 33,988
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,97	33,988
	3320500000000	Armatura fina	buc	1,0100	360,00	363,600
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0060	33,00	0,198
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,00	0,336
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. B1</b>				
		<b>3.1.1. Оборудование</b>				
50		Водомер д=15 ультразвуковой	buc			1 466,670 ----- 0,000
	11-22	Водомер д=15 ультразвуковой	buc	1,0000	1 466,67	1 466,670
51		Манометр ОБМ-100	buc			47,500 ----- 0,000
	11-23	Манометр ОБМ-100	buc	1,0000	47,50	47,500

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.